Администрация городского округа Дубна Московской области
Управление народного образования
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №7
с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета учащихся школы
от 17.09.2019 г.
Присутствовали:  заместитель директора по ВР Сухарева О.А., 11 членов Совета.
Повестка дня:
1. Организация праздника «День знаний».
2. Подготовка мероприятий к формированию состава Совета учащихся
3.  Составление плана мероприятий Дня здоровья
4.  Разработка мероприятий  в рамках акции «Внимание, дети!»
5. Выпуск школьной газеты
6. 6. Подготовка к проведению мероприятия, посвященного Дню солидарности в борьбе с терроризмом.

Слушали:
По первому вопросу: Ермолаева Ростислава,  который предложил элементы номеров в сценарий праздника Дня Знаний.
По второму вопросу:    Ермолаева Ростислава, Агаджанян Наталью, Подкопаеву Наталью, которые предложили не делать выборы в этом учебном году в Совет учащихся, а набрать состав по желанию работать. Ростислав предложил обсудить план работы Совета учащихся и утвердить его.
По третьему вопросу:  Кузнецову Полину,  кторая предложила план проведения Дня здоровья в школе.
По четвертому вопросу: Макарову Анну, которая предложила провести  с учащимися начальной школы викторину по ПДД
По пятому вопросу: Широкову Ангелину, которая ознакомила учащихся с материалом, который планируется поместить в школьную газету
По шестому вопросу: Агаджанян Наталью, которая предложила проект сценария «Беслан-боль моя!»

 1. Утвердить прорект плана проведения праздника «День знаний».Ответственный: Ермолаев Р.
 2. Сделать агитационную программу набора в Совет учащихся, предоставить до 15.09.19. проект плана работы Совета учащихся. Ответственные:  Ермолаев Р., Агаджанян Н., Подкопаева Н.
 3. Утвердить план проведения мероприятий в рамках общешкольного Дня здоровья. Ответственный: Кузнецова П.
 4. Разработать викторину по ПДД для учащихся начальной школы и  план проведения мероприятий в рамках месячника «Внимание, дети!», посвященного безопасности дорожного движения.  Ответственный: Макарова А.
 5. Утвердить 1 выпуск школьной газеты. Ответственный Широкова А.
 6. Провести мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом. (сентябрь). Ответственный: Агаджанян Н.

Председатель Совета учащихся школы                           Ваганов Андрей
[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                            Бокова Кристина